



5e Nota van Inlichtingen

Gemeente Boxtel

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

“Overslag en transport HRA en GFT”

Datum: 27-09-2021

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Overslag en transport HRA en GFT" van gemeente Boxtel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	4	Type en looptijd van de overeenkomst	Kunt u akkoord met een tweezijdige verlening voor de eerste verlengingsperiode?	Nee, hiermee gaat opdrachtgever niet akkoord.
2	00 - Leidraad	14	Hfst. IV - G	U vraagt dat bij gunning minimaal 5% van de omzet aangewend dient te worden voor social return. Het percentage arbeidsuren is slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat 5% van de opdrachtwaarde wordt ingezet voor social return. In de Handleiding Social Return Voor Aanbestedende Diensten van Het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage (5%) van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen?	Opdrachtgever honoreert het verzoek van inschrijver en past Hoofdstuk IV, Paragraaf G als volgt aan: "minimaal 5% van de omzet" wordt vervangen door " minimaal 5% van de loonsom". Tijdens de verificatie dient de inschrijver een open calculatie te overleggen, zodat de aanbestedende dienst duidelijk kan zien wat het loongerelateerde deel van de inschrijving betreft.
3	00 - Leidraad	17	D	Waarom kiest u voor de emissienorm Tier die gebruikt wordt in de Verenigde Staten en niet in Europa; kunt u een vergelijkbare Euro-norm uitvragen om misverstanden te voorkomen?	Inschrijver dient voor 'Tier V' te lezen 'Stage V' op p. 17 van de Aanbestedingsleidraad. Ook dient inschrijver voor 'Tier V' in KG-2 op tabblad "04a Kwalitatieve gunningscriteria" van het document "04 - Gunningcriteria Gewijzigd bij rectificatie dd. 6 augustus 2021" te lezen 'Stage V'.
4	00 - Leidraad	21	Prijsindexatie algemeen	Gaat u akkoord met het aanhouden van de NEA index in plaats van de voorgestelde CBS?	Nee, hiermee gaat opdrachtgever niet akkoord. De genoemde index op p. 21 van de Aanbestedingsleidraad blijft van toepassing.
5	00 - Leidraad		VI	pagina 21 Indexatie. Is opdrachtgever bereid om de algemeen geldende NEA-index te hanteren ipv de CBS-index? En waarom kan er pas geïndexeerd wordt per 1 februari 2023 (gewenst is per start van elk nieuw jaar)	Nee, hiertoe is opdrachtgever niet bereid. De genoemde index op p. 21 van de Aanbestedingsleidraad blijft van toepassing. Zie ook het antwoord op vraag 4. De eerstmogelijke datum van indexering is een jaar na ingangsdatum van de overeenkomst (ingangsdatum 1 februari 2022 en na verloop van 1 jaar bestaat de mogelijkheid tot indexering). Opdrachtgever houdt vast aan eerstmogelijke indexatie per 1 februari 2023 conform p. 21 van de Aanbestedingsleidraad.
6	03 - PVE		E-2	Kan opdrachtgever indien gebruik gemaakt wordt van derden, de garantie geven dat deze derden ruim van te voren worden kenbaar gemaakt, zodat inschrijvers deze derden makkelijk en snel kunnen registreren en helpen?	Uiteraard zal opdrachtgever aan het verzoek van inschrijver gehoor geven indien deze situatie zich voordoet tijdens de looptijd van de overeenkomst en inschrijver tijdig hiervan op de hoogte stellen.
7	03 - PVE		E-4	Kunt u aangeven welk deel van de totale hoeveelheid niet wordt aangeleverd en of dat in de toekomst wel het geval kan zijn? Valt dat quotum dan ook binnen deze overeenkomst of worden er nadere afspraken over gemaakt?	Opdrachtgever heeft op p. 6 van de Aanbestedingsleidraad omschreven dat 400-500 adressen in het buitengebied van Boxtel voor wat betreft het HRA niet onder de scope van de opdracht vallen en dit is in de ogen van opdrachtgever voldoende bepaald. Indien deze afspraken in de toekomst vervallen, wordt alsdan bezien of deze woonhuisaansluitingen eventueel ook onder de scope van de opdracht worden opgenomen. Hiervoor is van beide partijen schriftelijke toestemming benodigd. Hieraan kunnen geen rechten ontleend worden. Opdrachtgever kan besluiten de stroom HRA van deze wha in het buitengebied van Boxtel elders onder te brengen. Voor GFT geldt dat de opdrachtgever in principe de ingezamelde stroom rechtstreeks bij de verwerker van het GFT lost/aanlevert. Door omstandigheden is dat niet altijd mogelijk en is er overslag en aftransport door de inschrijver noodzakelijk. Opdrachtgever kan niet aangeven welk deel dit exact betreft. Dit fluctueert door diverse omstandigheden. Het deel wat opdrachtgever rechtstreeks vanuit de inzameling aanlevert bij de verwerker, valt buiten de scope van deze aanbesteding.

Nota van inlichtingen "Overslag en transport HRA en GFT" van gemeente Boxtel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
8	03 - PVE		E-8	Hoe gaat opdrachtgever om met eventuele opgelegde belastingen, met uitzondering van gewijzigde samenstelling van het afval, en/of door klimaatmaatregelen? Kunnen deze onder overlegging van bewijs worden doorbelast?	Een onderbouwd voorstel aangaande een niet voorzienbare, opgelegde overheidsmaatregel kan naar redelijkheid en billijkheid worden doorbelast, na schriftelijke toestemming van opdrachtgever van de onderbouwing. Heffingen en/of belastingen die (normaliter) deel uit maken van de prijsindex komen daarvoor niet in aanmerking. Zie verder ook het bepaalde bij eis E-8 van het Programma van eisen. Voor de goede orde, als het afval een gewijzigde samenstelling heeft, blijven de door inschrijver opgegeven prijzen in het prijsinvalformulier onverkort van kracht. Het voorstel van inschrijver dat deze ("evt. opgelegde belastingen, met uitzondering van gewijzigde samenstelling van het afval, en/of door klimaatregelen") kunnen worden doorbelast onder overlegging van bewijs, wordt niet gehonoreerd. Enkel met inachtneming van het hiervoor bepaalde in dit antwoord (op vraag 8), kan een doorbelasting plaatsvinden.
9	03 - PVE	3	E-20	Kunt u akkoord gaan met openingstijden van de O&O van 07:00 tot 17:30 uur?	Opdrachtgever is juist in bepaalde situaties op zoek naar een op- en overslaglocatie die ruimere openingstijden kent dan reguliere openingstijden. Juist in deze situaties is op- en overslag van het door opdrachtgever ingezamelde afval noodzakelijk. Opdrachtgever gaat dan ook niet akkoord met het voorstel van inschrijver, tenzij inschrijver garandeert dat opdrachtgever vanaf 17:30 uur zelf de op- en overslaglocatie kan betreden (tot 19:00 uur) en zij door gebruik van de door inschrijver aan haar beschikking gestelde weegbadge het afval kan wegen (en registreren) - of inschrijver hiervoor een passend alternatief biedt - en het afval op de locatie kan achterlaten voor op- en overslag en transport door inschrijver naar de verwerkingslocatie. Opdrachtgever is bereid hierover met inschrijver na gunning voor opdrachtgever acceptabele en werkbare afspraken te maken, bijvoorbeeld het vooraf inlichten van inschrijver wanneer opdrachtgever van deze mogelijkheid (van het na 17:30 uur afval aanbieden) gebruik wenst te maken.
10	03 - PVE	3	E-25	Wat bedoelt u precies met "het beschikbaar stellen van een weegbadge" en wat wilt u hiermee bereiken?	Zie tevens de beantwoording van vraag 9. Opdrachtgever bedoelt hier dat zij met deze badge zelf de op- en overslaglocatie kan betreden (buiten de reguliere openingstijden) en zij door gebruik van deze aan haar beschikking gestelde weegbadge het afval kan wegen (en registreren) of hiervoor door inschrijver een passend en deugdelijk alternatief geboden wordt, en het afval op de locatie kan achterlaten voor op- en overslag en transport door inschrijver naar de verwerkingslocatie.
11	03 - PVE		E-26	In onze ogen druist dat in tegen de wet melden en registreren omdat Gemeente Boxtel contracten heeft met de verwerkers en dus eigenaar blijft van de afvalstoffen tot het moment van acceptatie door de verwerkers. Inschrijver is in deze slechts transporteur en wordt geen eigenaar (alleen de V, nooit de H of B van de VHB-regeling). Kunt u deze eis dus laten vervallen?	Eis E-26 druist niet in tegen de wet- en regelgeving op dit punt en opdrachtgever stemt niet in met het laten vervallen van deze eis. In de eis is bepaald dat de afvalstoffen in risico over gaan naar inschrijver bij de ontvangst van de afvalstoffen op de op- en overslaglocatie tot het moment van lossen van de afvalstoffen bij de verwerker; niet het eigendom van de afvalstoffen gaat over van opdrachtgever naar inschrijver. Het eigendom gaat pas over van opdrachtgever naar verwerker op het moment van acceptatie door de verwerker van de afvalstoffen op de verwerkingslocatie.
12	03 - PVE	3	E-29	U vraagt digitale geleide-/transportdocumenten conform AfvalRis systeem. Wij werken met het Clear systeem. Wilt u deze eis aanpassen en "conform AfvalRis systeem" schrappen?	Met "conform het AfvalRis-systeem" wordt "geschikt voor het AfvalRis-systeem" bedoeld, waarbij inschrijver werkt met elektronische begeleidingsformulieren (EBA). De door inschrijver aan te leveren informatie dient wel geschikt te zijn voor AfvalRis, zonder aanpassingen voor de opdrachtgever.

Nota van inlichtingen "Overslag en transport HRA en GFT" van gemeente Boxtel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
13	03 - PVE	3 + 5	E-29 + E-40	Kunt u aangeven welke eisen u stelt aan het digitaal aanleveren van de data voor AfvalRis? In welk type bestanden/format heeft u de mogelijkheid om dit te ontvangen?	Het digitaal aanleveren van de data voor AfvalRis - de eis die daaraan gesteld wordt - moet plaatsvinden d.m.v. het bestandstype/ format STOSAG(-standaard). De door inschrijver aan te leveren informatie dient geschikt te zijn voor AfvalRis, zonder aanpassingen voor de opdrachtgever. De exacte uitvoering wordt afgestemd tijdens het verificatieoverleg.
14	03 - PVE		E-30	De kosten voor de implementatie van AfvalRis zijn voor de opdrachtgever nemen we aan, of is een alternatieve manier van terugkoppelen van de weeggegevens bespreekbaar?	Uw aanname is niet juist. Inschrijver dient zorg te dragen dat de weeginformatie toepasbaar is in AfvalRis.
15	03 - PVE	4	E-31	Om zo optimaal en efficient mogelijk te kunnen rijden, rijden we optimaal beladen. Kunt u deze eis laten vallen?	Nee, opdrachtgever stemt niet in met het laten vervallen van eis E-31. Het is wel toegestaan om op een combi of LZV transport containers van verschillende herkomst te transporteren.
16	03 - PVE		E-35	Is opdrachtgever bereid om het boete bedrag pas boven de 5% op te eisen. De hoeveelheden GFT variëren per seizoen en dat kan een reden zijn om extra voertuigen in te zetten die soms Euro 5 motoren hebben. (keuze tussen servicelevel en MVI)	Ja, hiermee stemt opdrachtgever in. De tweede zin van eis E-35 van het Programma van eisen wordt als volgt aangepast: "Indien meer dan 5%" i.p.v. "Indien meer dan 1%".
17	03 - PVE	4	E-35	Kunt u akkoord gaan met uitvoering van 98% van het aftransport met Euro 6 voertuigen?	Zie de beantwoording van vraag 16: opdrachtgever gaat akkoord met uitvoering van 95% van het aftransport met Euro 6 voertuigen.
18	03 - PVE	5	E-44	Wat bedoelt u met: "document is ingericht volgens EURAL code"?	Hiermee bedoelt opdrachtgever dat het in eis E-44 bedoelde document is ingericht c.q. ingedeeld per afvalstroom (met ieder een euralcode).
19	03 - PVE	5	E-45	In onze rapportage komt het netto gewicht terug. De chauffeur heeft de bonnen van zowel in- als uitweg gewichten en daarnaast zijn deze altijd op te vragen. Wilt u deze eis laten vallen?	Opdrachtgever stemt ermee in dat inschrijver het nettogewicht opgeeft (van de ontvangen afvalstromen op de overslag-/ontvangstlocatie) in de rapportage. Echter, de in- en uitgaande weegbonnen moeten altijd als bijlage bij de factuur opgenomen worden. Opdrachtgever stemt aldus niet in met het verzoek van inschrijver tot het laten vervallen van het bepaalde in eis E-45. Eis E-45 blijft onverkort van toepassing.
20	05 - ALV		art. 7.4	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Nee, hiertoe is opdrachtgever niet bereid. De eis is van toepassing voor zover relevant.
21	05 - ALV		art. 8	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Nee, hiertoe is opdrachtgever niet bereid. De eis is van toepassing voor zover relevant.
22	05 - ALV		art. 9.1	Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	In artikel 9.1 van de toepasselijke algemene voorwaarden is al opgenomen dat wijzigingen met instemming van inschrijver (naast de schriftelijke toestemming van opdrachtgever met een wijziging) moeten worden doorgevoerd. Hiermee wordt bedoeld dat zowel opdrachtgever als inschrijver wijzigingen van de overeenkomst schriftelijk moeten overeenkomen (door de rechtsgeldig bevoegd persoon).
23	05 - ALV		art. 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Ja, hiermee stemt opdrachtgever in.
24	05 - ALV		art. 14	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee, hiermee stemt opdrachtgever niet in. De aansprakelijkheid is - in voldoende mate - beperkt op p. 18 van de Aanbestedingsleidraad.

Nota van inlichtingen "Overslag en transport HRA en GFT" van gemeente Boxtel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
25	5 - ALV		art. 14	Stemt u ermee in dat gezien de verwachte contractwaarde limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	Nee, hiermee stemt opdrachtgever niet in. De aansprakelijkheid is - in voldoende mate - beperkt op p. 18 van de Aanbestedingsleidraad: "De aansprakelijkheid van de opdrachtnemer onder de overeenkomst is, voor zover nodig in afwijking van de inkoopvoorwaarden van de opdrachtgever, gelimiteerd tot maximaal de waarde van de dekking van de door de opdrachtgever verlangde aansprakelijkheidsverzekering. Deze beperking is niet van toepassing: a. ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel; b. indien sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van inschrijver of diens personeel."
26	5 - ALV		art. 19/20/21	Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Nee, de betreffende artikelen zijn van toepassing voor zover deze relevant zijn.
27	5 - ALV		art. 23.3	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Akkoord met het voorstel van inschrijver: artikel 23.3 vervalt. Ten overvloede, inschrijver is en blijft verantwoordelijk voor de gedragingen van het in te zetten personeel van inschrijver (daaronder ook uitzendkrachten begrepen) en dient enkel personeel in te zetten dat voldoet aan hetgeen gesteld in de aanbestedingsdocumenten.
28	5 - ALV		art. 24	Stemt u ermee in dit te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?	Nee, het betreffende artikel is van toepassing voor zover deze relevant is.
29	5 - ALV		art. 25.3	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	Niet akkoord. Dit artikel is gericht op de partij die de prestatie levert, en niet op de partij (de gemeente) die de prestatie betaalt.
30	06 - Concept OVK	2	art. 1.2	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Voorwaarden van de inschrijver, in welke vorm dan ook, worden uitgesloten. Het verzoek van inschrijver wordt dan ook niet gehonoreerd. Uiteraard worden wettelijke voorwaarden/regelgeving gerespecteerd en geaccepteerd.
31	06 - Concept OVK	3	art. 2.2	Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Nee, hiermee stemt opdrachtgever niet in, waarbij wel opgemerkt wordt dat (enkel) de laatste verlengingsmogelijkheid met wederzijdse (tweezijdige) instemming plaatsvindt (zie daarvoor ook het overzicht op p. 4 van de Aanbestedingsleidraad en artikel 2 van de concept overeenkomst).
32	06 - Concept OVK	3	art. 4.2	Stemt u ermee in toe te voegen dat de tekortkoming van voldoende ernst moet zijn om de ontbinding te rechtvaardigen, conform 6:265 BW?	In artikel 6:265 BW is reeds bepaald dat een wederpartij de bevoegdheid heeft om de overeenkomst geheel of gedeeltelijk te ontbinden, tenzij de tekortkoming, gezien haar bijzondere aard of geringe betekenis, deze ontbinding met haar gevolgen niet rechtvaardigt. Uiteraard conformeert opdrachtgever zich hieraan.
33	06 - Concept OVK	3	art. 5	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee, hiermee stemt opdrachtgever niet in. Zie ook het antwoord op vraag 24.
34	06 - Concept OVK	3	art. 5	Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	Nee, hiermee stemt opdrachtgever niet in. Zie ook het antwoord op vraag 25.

Nota van inlichtingen "Overslag en transport HRA en GFT" van gemeente Boxtel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
					<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad